
Johannes Döparen

Förberedelse
Bakgrund
De tre första lektionerna från Nya testamentet; Maria, 
Johannes Döparen och Jesu födelse är berättelser som 
går in i varandra och det kan vara bra att tänka på i för-
beredelsen. Marias och Elisabets berättelser är ihopvävda 
i Lukasevangeliets första kapitel. Båda kvinnorna fick bli 
mödrar till barn som var sända av Gud. Den unga Maria 
fick föda Messias, räddaren och den äldre Elisabet den 
profet som skulle förbereda för Messias.  

Johannes främsta uppgift var att predika omvändelse från 
synd och att Jesus är Messias. I Johannesevangeliet får vi 
följa Johannes gärning då han pekar på Jesus med det 
han säger och gör. Johannes talade om Jesus som Guds 
lamm som tar bort världens synd. Hans sista vittnesbörd 
om Jesus var ”Han skall bli större och jag bli mindre” 
(Joh 3:30).  

Frågeställning
Läs texten om Johannes döparen i Luk 1:5-80; 3:1-22, 
Matt 3:1-12, Joh 1:19-37; 3:22-36. Vad var Johannes 
budskap? Vad i hans undervisning talar till dig? Hur 
ska du ta till mig av Johannes undervisning? Vad säger 
texten dig om Gud? 

Praktiskt
Bibeltexten i dagens lektion är ganska lång. Välj vilken 
del du vill lägga mer fokus på och berätta den övriga 
texten lite snabbare. 
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Luk 1:13-17 
Ängeln sa till Sakarias att han inte behövde vara rädd. 
Gud hade hört hans böner och ängeln sa att hans fru 
Elisabet skulle föda en son och att han skulle ge honom 
namnet Johannes. Johannes skulle få många i Israel att 
vända tillbaka till Gud. 

Luk 1:18-25 
Sakarias frågade hur detta skulle kunna ske då både han 
och hans fru var så gamla. Då blev Sakarias stum eft-
ersom han inte trodde på det ängelns sagt. Han skulle 
vara stum ända tills dessa ord skulle gå i uppfyllelse. När 
Sakarias kom ut från templet kunde han inte tala och 
människorna förstod att han hade haft en syn i templet. 
Efter en tid blev sedan Elisabet gravid. 

Luk 1:39-45 
När Maria (Jesu mor) fick reda på att hon skulle föda 
Jesus besökte hon Elisabet. När Elisabet hörde Marias 
röst sparkade barnet i henne till och hon blev fylld av 
helig Ande. Elisabet utbrast och ropade högt att Maria 
är välsignad och likaså barnet hon bär. Elisabet förstod att 
barnet Maria skulle föda var den som folket väntade på. 

Luk 1:57-66 
Efter Marias besök födde Elisabet en son. Alla gladde sig 
med henne men när hon sa att hans ska heta Johannes 
tyckte de det var konstigt för ingen i deras släkt hette 
Johannes. De frågade Sakarias och han skrev på en 
skrivtavla att han ska heta Johannes. När han skrev det 
så löstes hans läppar och tunga och Sakarias började 
tala och prisa Gud. Människorna runtomkring talade om 
det som hade hänt och de undrade vad som skulle ske 
med detta barn för Gud var verkligen med honom.  

Luk 1:67–80 
Sakarias fylldes av helig Ande och talade profetiska ord. 
Han sa att Gud nu skulle ge frihet till sitt folk och att 
hans son, Johannes, skulle kallas den Högstes profet och 
bana väg för räddningen som Gud skulle sända.  

Mål Barnen ska ha kunskap om Johannes 
Döparens liv och uppdrag.  

Jesus ska bli större och jag mindre. 
Joh 3:30 

Minnesord

Bibelstolpar
Luk 1:5-7 
Prästen Sakarias och hans fru Elisabet var gamla och 
hade inte fått några barn. 

Luk 1:8-12 
En gång fick Sakarias hedersuppdraget att tända 
rökelseoffret i templet. Då visade sig ängeln Gabriel för 
honom och Sakarias blev rädd.  

Storsamling
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Berättartips

	 Tips 1
Klä ut dig till Johannes med kamelhårslikande kläder, 
ät honung och kanske något som liknar gräshoppor(!?). 
Berätta om dina föräldrar, din födelse och ditt uppdrag.

	 Tips 2
Dela upp bibeltexten i fyra delar. Lägg en pryl eller en 
lapp till varje del i olika askar. Numrera askarna med 1, 
2, 3, 4. Be barnen leta efter askarna och när de hittat 
alla kan du börja berätta genom att öppna den första 
asken. Fortsätt sedan med andra, tredje och fjärde 
asken. 

	 Tips 3
Använd flanellografen och berätta berättelsen om 
Johannes. För att göra det mer levande kan du ha 
med dig honung och låta barnen smaka.

a
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Att samtala om
- Ännu en gång blir en kvinna med barn fast hon är 
för gammal för det. Vad säger det om Gud? 
(För Gud är allting möjligt och ålder är inget hinder) 

- Johannes pekade på Jesus, hur kan du och jag 
göra det? 

Avslutning 
Johannes sändes av Gud för att förbereda 
människorna på att Jesus skulle komma.  

Minnesord
Jesus ska bli större och jag mindre. 
Joh 3:30 

Bön
Tacka Jesus för att han kom till jorden. 

Smågrupp

Luk 3:1-20/Matt 3:1-12 
När Johannes blev äldre levde han i ödemarken, hade 
kläder av kamelhår och åt gräshoppor och honung. Han 
berättade för folket att de behövde syndernas förlåtelse, 
omvändelse och att de skulle döpas. Människor sökte 
sig till honom för att döpas och många undrade om inte 
han kunde vara Messias, den räddning som de väntade 
på. Men Johannes sa att han bara förberedde folket för 
att Messias skulle komma.  

Joh 1:19-28 
När Johannes utfrågades av prästerna och leviterna om 
vem han var. Då var hans svar ”Jag är en röst som ropar 
i öknen: Gör vägen rak för Herren, som profeten Jesaja 
har sagt”.  

Joh 1:29-37 
När Johannes fick se Jesus sa han att Jesus är ”Guds 
lamm som tar bort världens synd”. Då började männis-
kor att följa Jesus. 

Joh 3:22-30 
Johannes sista vittnesbörd om Jesus var att ”Han skall 
bli större och jag bli mindre”. 

Johannes uppdrag var att göra folket redo när frälsaren 
kommer. Han var ännu en av Guds profeter som skulle 
vända människornas hjärtan mot Gud igen. Hans upp-
drag var att hjälpa människorna att ha mjuka hjärtan 
som välkomnade Jesus när de fick möta honom. Det 
hade funnits massor av olika profeter men denna profet 
levde samtidigt som Jesus och fick själv möta Jesus.

Vad är en profet? En profet är en person som förmedlar 
Guds budskap. I Gamla testamentet fanns det profeter 
som berättade Guds ord till folket. Många av dessa pro-
feter talade om att Gud en dag skulle sända en räddare 
till folket. Vem då? Jo, Jesus! Profetens uppdrag var att 
peka på Jesus!

Aktivitetsförslag
	 Charader
Sakarias blev stum. Kör charader tillsammans. Rita eller 
skriv ut bilder på olika djur, yrken eller substantiv. Lägg 
lapparna i en burk och låt barnen dra en bild som de sedan 
ska gestalta utan att använda ord eller ljud.  

	 Viskleken
Johannes var en profet, att vara en profet innebär att 
man för Guds ord vidare till någon. Lek viskleken till-
sammans där ni får föra ett budskap vidare till varandra. 
(Guds profeter i Bibeln förmedlade alltid budskapet 
100% rätt, till skillnad från viskleken.) 

	 Rita
Låt barnen välja någon del av Johannes liv och rita det. 

	 Hjärtan
Johannes uppdrag var att vända människornas hjärtan 
mot Gud. Klipp ut hjärtan i olika färger och limma upp 
dem på ett stort papper där ni skriver ”Jesus, välkom-
men in i våra hjärtan”. 
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